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Vi har i denna rapport sammanfattat de mer väsentliga iakttagelserna från vår översiktliga granskning av kommunens delårsrapport per 31 augusti 2025.

Vår översiktliga granskning är anpassad till kommunens verksamhet och är primärt utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport där vi uttalar en 
slutsats om delårsrapporten. 

Vår översiktliga granskning har genomförts i enlighet med standard för kommunal räkenskapsrevisions anvisning för tillämpning av “Översiktlig granskning av 
finansiell delårsinformation”. En översiktlig granskning av har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision (KISA) har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör 
det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 
revision hade utförts.

Ernst & Young AB

Tommy Flinkfeldt Elin Blom Emelie Holm 

Auktoriserad revisor Revisor Revisor

Om rapporten



Revisionens omfattning
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Bakgrund:

Kommuner ska enligt Lag om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) upprätta minst en delårsrapport. Den ska omfatta minst sex och högst åtta månader samt 
avse tiden från årets början. Revisorerna ska enligt kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål som fullmäktige i budgeten 
beslutat om god ekonomisk hushållning. Revisorernas skriftliga bedömning ska bifogas delårsrapporten.

Enligt LKBR ska delårsrapporten innehålla en resultaträkning, en balansräkning och en förenklad förvaltningsberättelse. Dessutom ska, enligt Rådet för kommunala 
redovisning (RKR), en samlad – men översiktlig- beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet ingå i delårsrapporten. 

LKBR och RKR ställer minimikrav på delårsrapportens innehåll, t.ex. finns det inga formella krav på kassaflödesanalys eller sammanställda räkenskaper. Eftersom 
delårsrapporten utgör ett viktigt styrdokument som används av fullmäktige för uppföljning av ekonomi och verksamhet kan kommunen själv välja att ha ytterligare 
information eller publicera fullständiga finansiella rapporter i sin delårsrapport. I det fallet utgör normeringen inte någon begränsning.

Revisionens omfattning:

Anvisning för tillämpning av ISRE 2410 i Standard för kommunal räkenskapsrevision behandlar revisorns ansvar vid uppdrag att utföra en översiktlig granskning av 
finansiell delårsinformation.  

Målet för uppdraget är att göra det möjligt för revisorn att uttala en slutsats grundad på den översiktliga granskningen om huruvida det har kommit fram några 
omständigheter som ger henne eller honom anledning att anse att den finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med en tillämplig 
föreställningsram för finansiell rapportering. 

Revisorn gör förfrågningar, utför analytisk granskning och vidtar andra översiktliga granskningsåtgärder för att minska risken för att uttrycka en felaktig slutsats till 
en begränsad nivå när den finansiella delårsinformationen är väsentligt felaktig. 

Målet för en översiktlig granskning av finansiell delårsinformation skiljer sig betydligt från målet för en revision. En översiktlig granskning av finansiell 
delårsinformation ger inte en grund att lämna ett uttalande om huruvida den finansiella informationen, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild i enlighet med den 
tillämpliga föreställningsramen för finansiell rapportering. 

Revisorn ska lämna en skriftlig rapport som innehåller en uttalad slutsats om huruvida det har kommit fram några omständigheter som ger revisorn anledning att 
anse att den finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR. 



1. Sammanfattning

Granskning av delårsrapport per 31 augusti 2025

► EY har genomfört en översiktlig granskning av Vilhelmina kommuns delårsrapport per 31 augusti 2025. Rapporten är den delårsrapport som upprättas 
enligt lagens krav.

► Den översiktliga granskningen har genomförts i enlighet med kommunal standard (KISA) för granskning av delårsrapporter.

► Vi har avlämnat ett yttrande över delårsrapporten till revisorerna i enlighet med KISA.

Slutsats: 

► Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens 
resultaträkning, balansräkning samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättade i enlighet med LKBR.

► Förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.

► Översiktlig beskrivning av kommunens drift- och investeringsverksamhet har upprättats. 

► Sammanställda räkenskaper har upprättats i enlighet med LKBR

Tidplan Dokumentation Justeringar Delårsrapport 

Sammanfattande bedömning 
av delårsbokslutet ⚫ ⚫ ⚫ ⚫

⚫ Omedelbara åtgärder behöver vidtas för att förbättra processen

⚫ Processen kan förbättras

⚫ Bedöms tillfredsställande



2. Utfall räkenskaperna 2025-08-31
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Resultaträkning (kommunen, tkr) Utfall 250831 Utfall 240831 Budget 2025 Prognos 2025

Verksamhetens intäkter 111 324 108 731 276 426 285 965

Verksamhetens kostnader -463 801 -471 603 -835 426 -848 743

Avskrivningar -14 797 -12 968 -21 724 -21 724

Verksamhetsresultat
-367 274 -375 840 -580 724 -584 502

Skatteintäkter 229 079 218 925 343 751 343 734

Generella bidrag 171 141 171 363 246 197 256 742

Finansiella intäkter 2 691 8 011 4 000 2 619

Finansiella kostnader - 3 135 -7 447 -8 000 -4 710

Finansnetto -444 564 4 000 7 329

Resultat efter skatteintäkter 32 502 15 012 5 224 13 883

Årets resultat 32 502 15 012 5 224 13 883

► Årets resultat har ökat med 15 mkr jämfört med fg år. En stor förklaring kring detta är främst högre skatteintäkter, avvikelsen mot budget härleds till att 
befolkningsminskningen har varit lägre än vad som antogs i samband med budgetarbetet. Vidare så härleds även förändringen till verksamhetens intäkter 
som har ökat med ca 2 mkr jämfört med fg år, där en stor förändring är att man under året har tagit hänsyn till periodiserade bidrag främst från 
Naturvårdsverket i enlighet med RKR:s rekommendationer. 



2. Redovisnings och revisionsfrågor inom granskningen av delårsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar

Fordran samt andelar i South Lappland Airport AB Vilhelmina kommun redovisar andelar i dotterbolag och fordran mot dotterbolaget South Lapland Airport. 
Varje år tar Kommunstyrelsen beslut om huruvida bolaget fullgjort sina åtaganden mot kommunen och 
möjliggör en efterskänkning av del av fordran. Vilhelmina kommun har ställt ut en garantitäckningsgaranti 
till South Lapland Airport som man förväntar sig bli nyttjad under 2025 till följd av att bolaget under flera 
år redovisat underskott i sin verksamhet. Nyttjande av kapitaltäckningsgarantin för att täcka underskott i 
verksamheten aktualiserar frågan gällande huruvida detta bör redovisas som ett aktieägartillskott i 
kommunen alternativt förlusttäckning som redovisas över resultaträkningen. 

Delårsbokslutet eller helårsprognosen  i delårsrapporten innehåller inga justeringar för de omständigheter 
som nämns ovan. I tid för delårsrapportens upprättande har kapitaltäckningsgarantin inte nyttjats ännu 
och således är detta något som kommer hanteras bokföringsmässigt först i samband med årsbokslutet. 
Regeringen har också aviserat en väsentlig höjning av bidrag till regionala flygplatser. Med anledning av 
South Lapland Airports ekonomiska läge rekommenderar vi att kommunstyrelsen i samband med 
årsbokslutet utvärderar bokföringsmässig hantering av eventuellt nyttjad kapitaltäckningsgaranti samt 
värdering av andelar och fordran mot bolaget för att säkerställa korrekt värdering av poster hänförliga till 
South Lapland Airport.

Driftsredovisning Vi noterar att det finns en stor post i driftsredovisningen som inte har någon budgetpost. Avvikelsen är 
hänförbar till finansverksamheten där man bokför bland annat vissa försäljningar av 
anläggningstillgångar och pensionskostnader. Under 2023 uppgick denna post till 17 988 tkr, 2024 till 
8 223 tkr och per 2025-08-31 uppgår denna post till -2 982 tkr. 

Enligt RKR:s rekommendation R14 ska driftredovisningen innehålla en redovisning av hur utfallet 
förhåller sig till den budget som fastställts för den löpande verksamheten. Detta inkluderar även 
finansverksamheten om den är en del av den löpande verksamheten.



3. Redovisnings och revisionsfrågor inom granskningen av delårsbokslutet
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Område Iakttagelse och kommentar Uppföljning delårsrapport 2025

Noteringar från föregående år - Vi noterade att det fanns en stor post i driftsredovisningen som inte haft 
någon budgetpost. Avvikelsen var hänförbar till finansverksamheten där 
man bokfört bland annat vissa försäljningar av anläggningstillgångar och 
pensionskostnader. Under 2023 uppgick denna post till 17 988 tkr och 
2024 uppgår den till 8 233 tkr. 

- Saknades förklaring till avvikelser i nämndernas utfall mot budget.

- Vidare saknades det i årsredovisningen upplysning som eventuella 
tilläggsbeslut som har tagits under året. Detta framgick i förra årets 
delårsrapport men ej i årsredovisningen.

- Intäkter och kostnader hänförliga till bredbandsutbyggnad har tidigare 
redovisats som driftsprojekt istället för investeringsprojekt. Detta har 
inneburit att man i redovisningen haft en kortfristig fordran avseende 
nettot mellan erhållna investeringsbidrag och anslutningsavgifter samt 
utgifter för investeringar.  Kommunen har erhållit medel som ska användas 
till bredbandsinvesteringar och bör därför ses som ett investeringsbidrag 
som ska redovisas som en långfristig skuld I balansräkningen. De kostnader 
man haft för investeringar ska bokas mot balansräkningen som en materiell 
anläggningstillgång. Detta avser ett klassificeringsfel och påverkar således 
inte resultatet. Rättelse  för 2024 och omräkning av jämförelsetalen 2023 
har gjorts.  

- Följts upp i delåret, finns liknande post för 
finansverksamheten som ej har någon 
budget post vilket vid delåret uppgår till  -2 
982 tkr. Det finns information för denna post 
vilket vi anser ger externa läsare en 
förståelse för posten, trots avsaknad av 
budget. 

- Större avvikelser i nämndernas utfall har i år 
kommenterats i delårsrapporten

- I delårsrapporten för 2025 återfinns 
information om tilläggsbeslut 

- De anslutningsavgifter för bredband som 
tidigare balanserats enligt beskrivning till 
vänster har rättats likt investeringsbidraget 
och klassificerats som långfristig skuld. 


